1

Протокол № 02-0609/18

заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное

объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике»

(СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ»).

Дата проведения заседания: 06 сентября 2018 года.

Место проведения заседания: г.Москва, 2-я улица Машиностроения, д. 25 стр. 5.

Время начала регистрации членов Совета СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ»: 18 ч. 30 мин.

Время окончания регистрации членов Совета СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ»: 18 ч. 40 мин.

Открытие заседания: 18 ч. 45 мин.

Заседание закрыто: 19 ч. 00 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Саморегулируемой организации

Ассоциации «Национальное объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и

геотехнике».

2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Саморегулируемой

организации Ассоциации «Национальное объединение организаций по инженерным изысканиям,

геологии и геотехнике» в связи с изменением адреса члена саморегулируемой организации.

3. О принятии новых членов в Саморегулируемую организацию Ассоциация

«Национальное объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике».

Заседание Совета Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное

объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике» (далее –

«Ассоциация») открыл Председатель Совета Ассоциации – Быков Владимир Леонидович (далее –

«Председательствующий на заседании»).

Председательствующий на заседании довел до сведения собравшихся, что данное

заседание Совета Ассоциации созвано по инициативе Председателя Совета Ассоциации.

Далее Председательствующий на заседании предоставил слово Секретарю Совета

Ассоциации, который довел до сведения собравшихся, что на заседании Совета Ассоциации

присутствуют следующие члены Совета Ассоциации:

1. Мороз Ксения Александровна;

2. Гриднев Владимир Михайлович;

3. Любимов Михаил Валерьевич;

4. Быков Владимир Леонидович.

На основании изложенного и в соответствии с п. 9.8. Устава Ассоциации кворум для

проведения заседания Совета Ассоциации имеется.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до

сведения присутствующих повестку дня заседания Совета Ассоциации  и предложил ее утвердить.

Предложений о включении в повестку  дня заседания иных вопросов не поступило. Вопрос

об утверждении повестки заседания Совета Ассоциации поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации.

СЛУШАЛИ:

2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов

Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное объединение организаций по

2

инженерным изысканиям, геологии и геотехнике» в связи с изменением адреса члена

саморегулируемой организации.
По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил

присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменений в сведения, содержащиеся в

реестре членов Ассоциации от следующего члена Ассоциации:

1. Общества с ограниченной ответственностью «ВК Сервис+», ИНН 2465215179.

Выступающий сообщил о том, что указанный член саморегулируемой организации в

представленном заявлении просит внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов

Ассоциации  в связи с изменением адреса юридического лица.

Выступающий представил вниманию членов Совета Ассоциации предоставленные

заявителем документы, подтверждающие государственную регистрацию изменений

учредительного документа и сведений ЕГРЮЛ, в связи с изменением адреса юридического лица.

Приступили  к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в

реестре членов Ассоциации:

2.1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в

отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «ВК Сервис+»,

ИНН 2465215179.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:  Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов

Ассоциации  в отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «ВК

Сервис+», ИНН 2465215179, в связи с изменением адреса члена саморегулируемой организации.

СЛУШАЛИ:

3. О принятии новых членов в Саморегулируемую организацию Ассоциация

«Национальное объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и

геотехнике».

По данному вопросу выступил Гриднев Владимир Михайлович, который сообщил

присутствующим о поступившем заявлении о приеме в члены Ассоциации от:

1. Общества с ограниченной ответственностью «пбр РУС», ИНН 7840403505,

а также сообщил о результатах проверки кандидата в члены Ассоциации на соответствие

требованиям, установленным внутренними документами Ассоциации к своим членам.

Приступили к рассмотрению вопроса о принятии в члены саморегулируемой организации

следующего кандидата в члены Ассоциации:

3.1. О принятии в члены Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «пбр

РУС», ИНН 7840403505, с правом выполнять по договорам подряда на выполнение инженерных

изысканий инженерные изыскания в отношении объектов капитального строительства (кроме

особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной

энергии).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: 1) Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной

ответственностью «пбр РУС», ИНН 7840403505.

2) В связи с принятием Советом Ассоциации настоящего решения о приеме Общества с

ограниченной ответственностью «пбр РУС», ИНН 7840403505, в члены Ассоциации, в

соответствии с пунктом 2.2.1 Положения о компенсационном фонде возмещения вреда

Ассоциации  Обществу с ограниченной ответственностью «пбр РУС» надлежит внести взнос в

компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в размере 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей

(Первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

3) В соответствии с частью 12 статьи 55.6 Градостроительного кодекса РФ настоящее

решение о приеме Общества с ограниченной ответственностью «пбр РУС», ИНН 7840403505,

'g'l{ sonr,rgHrdrsrfi olJV erasoC sdeJsdyeC

'If'g so) qg€J6AO3 Hr{HAveC"S
"H

Er.ttrOtkJtsrereEectsedu

'rsH3dJolrlccsd rltrleYec€6 rHv l{vJsesoll I1ICOdUOS eCg

?cou€s oJos. reJltu,{,lcs exx"r s 'r'I'lrsrfioccv
"tseds

r}fiehom ho+

4rqHHOUI|eCHeUrlOv serleago r{oHrron a rqr?lru.( rHY oc /ftrnc s J3gll/fucs 'uErr"fi@v

zO;2,^ro:imull
\"2

eJjJer{{totr r{elnBoJceH cI